财务部门通过监控现金余额、可随时变现的有价证券以及对未来12个月现金流量的滚动预测，确

保公司在所有合理预测的情况下拥有充足的资金偿还债务。

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量

第二层次公允价值计

量

第三层次公允价值计

量
合计

一、持续的公允价值计

量
-- -- -- --

（六）其他非流动金融

资产

1.以公允价值计量且其

变动计入当期损益的

金融资产

 13,508,889.97 9,640,342.03 23,149,232.00

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资  13,508,889.97 9,640,342.03 23,149,232.00

（3）衍生金融资产

2.指定为以公允价值计

量且其变动计入当期

损益的金融资产

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资

持续以公允价值计量

的资产总额
 13,508,889.97 9,640,342.03 23,149,232.00

二、非持续的公允价值

计量
-- -- -- --

上海中信信息发展股份有限公司 2019 年半年度报告全文

173

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

杭州华亭科技有限公司10%股权公允价值计量，采用的是估值技术中的市场法，作为第二层次的可观察输入值市盈率为11.26

倍。

淘菜猫信息发展股份有限公司12.50%股权公允价值计量，采用的是估值技术中的市场法，将非活跃市场中相同资产的报价，

作为第二层次输入值，非活跃市场中相同资产的报价为1元/股。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

易批生鲜信息发展股份有限公司16.67%股权公允价值计量，采用的估值技术为资产基础法（成本法），对被投资单位计量日

的各项资产及负债分别进行评估，得出被投资单位计量日的股东全部权益价值，然后结合持股比例计算权益投资的公允价值，

计量日易批生鲜信息发展股份有限公司股东全部权益价值评估值为47,842,052.15元。

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

易批生鲜信息发展股份有限公司16.67%股权公允价值计量，对于易批生鲜信息发展股份有限公司股东全部权益价值敏感性

分析过程如下：

项目 -10% -5% 计量日股东全

部权益评估值

+5% +10%

股东全部权益价值 43,057,846.94 45,449,949.54 47,842,052.15 50,234,154.76 52,626,257.37

权益投资公允价值 8,842,974.49 9,241,658.26 9,640,342.03 10,039,025.79 10,437,709.56

变动比例 -8.27% -4.14% 0.00% 4.14% 8.27%

敏感系数  0.83   0.83   0.83   0.83

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

9、其他

十二、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业

的持股比例

母公司对本企业

的表决权比例

上海中信信息发展股份有限公司 2019 年半年度报告全文

174

上海中信电子发

展有限公司

上海市静安区昌

平路 710号 3楼B

区 299 室

商务咨询，企业管

理咨询等
560 30.27% 30.27%

本企业的母公司情况的说明

上海中信电子发展有限公司是张曙华出资成立的一人有限公司，同时张曙华还直接持有本公司股份25306164股，持股比例

20.92%，本公司的实际控制人为张曙华。

本企业最终控制方是张曙华。

其他说明：

2、本企业的子公司情况

本企业子公司的情况详见附注九。

3、本企业合营和联营企业情况

本企业重要的合营或联营企业详见附注。

本期与本公司发生关联方交易，或前期与本公司发生关联方交易形成余额的其他合营或联营企业情况如下：

合营或联营企业名称 与本企业关系

其他说明

4、其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本企业关系

庞文莉 实际控制人张曙华之配偶

易批生鲜信息发展股份有限公司 子公司光典信息发展有限公司持股 16.67%的公司

武汉达梦数据库有限公司 公司独立董事同时在该公司任职董事

其他说明

5、关联交易情况

（1）购销商品、提供和接受劳务的关联交易

采购商品/接受劳务情况表

单位： 元

关联方 关联交易内容 本期发生额 获批的交易额度 是否超过交易额度 上期发生额

武汉达梦数据库

有限公司

数据库系统采

购及服务费
6,603.77

出售商品/提供劳务情况表

单位： 元

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额

上海中信信息发展股份有限公司 2019 年半年度报告全文